
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 16/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  237/ 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός μελών και συγκρότηση επιτροπής διενέργειας 
φανερών πλειοδοτικών δημοπρασιών και αξιολόγησης 
προσφορών για τη διάθεση δασικών προϊόντων δημ. 
δασών για το έτος 2013. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 08 Μαΐου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 

και ώρα 11:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο του 
κ.Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 02-05-2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Α. Καγκελίδης,  Πρόεδρος 
2. Ν. Τσιαμήτρος 
3. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
4. Γ. Μιχαηλίδης 
5. Κ. Κοστογλίδου 
6. Α. Νεστορόπουλος 
7. Β. Παπαδόπουλος (αναπλ.Βοργιαζίδη) 

1. Α. Λαζαρίδης 
2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Α. Γκαμπέσης 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η Κ.Κοστογλίδου προσήλθε στη 
συζήτηση της αριθμ.240/2013 απόφασης. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της επιτροπής το από 26-4-2013 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Καθαριότητας & Περιβάλλοντος Βασιλείου Παπαδόπουλου , που έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 
 Ότι ο Δήμος Βέροιας είναι ιδιοκτήτης Δημοτικών Δασών στα οποία βάση εγκεκριμένων 

Διαχειριστικών μελετών προβλέπεται η διάθεση δασικών προϊόντων μετά από τις 
κατάλληλες υλοτομίες στο εμπόριο.  

 τις διατάξεις του άρθρου 197 παρ.1 του ΔΚΚ με τις οποίες ορίζεται ότι η διαχείριση, η 
καλλιέργεια και η εκμετάλλευση των δημοτικών ή κοινοτικών δασών και των δασικών 
γενικά εκτάσεων γίνεται σύμφωνα με τη δασική νομοθεσία. Η εκμίσθωση της 
εκμεταλλεύσεως γίνεται με δημοπρασία. 

 τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ε, του Ν.3852/10 με τις οποίες ορίζεται ότι η 
Οικονομική Επιτροπή με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει 
τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την 
αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή 
δημόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς επιστήμονες». 

Βάσει των παραπάνω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να συγκροτήσει την επιτροπή 
για τη διεξαγωγή φανερών πλειοδοτικών δημοπρασιών για τη διάθεση δασικών προϊόντων 
των δημοτικών δασών Δήμου Βέροιας για το έτος 2013.». 

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 26-4-2013 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Καθαριότητας & 
Περιβάλλοντος Βασιλείου Παπαδόπουλου. 

ΑΔΑ: ΒΕΖΓΩ9Ο-ΠΗΒ



2. Το από 25-4-2013 πρακτικό κλήρωσης που διενεργήθηκε από την Δ/νση 
Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Βέροιας. 

3. Τις διατάξεις των άρθρου 21 του Ν.3669/08, του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και του 
άρθρου 72 του 3852/2010. 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 
Α) Ορίζει ως Τακτικά μέλη στην επιτροπή διενέργειας φανερών πλειοδοτικών 

δημοπρασιών και αξιολόγησης προσφορών για τη διάθεση δασικών προϊόντων δημοτικών 
δασών για το έτος 2013, τους δημοτικούς υπαλλήλους : 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 Ιωάννη Σημανίκα  Δασολογίας & Φυσ. Περ/ντος 
2 Αδάμος Ζιάκος  Δασοφύλακας 
3 Θωμάς Αναστασόπουλος Δασοφύλακας 

 

Β) Ορίζει ως Αναπληρωματικά μέλη της παραπάνω επιτροπής τους δημοτικούς 
υπαλλήλους : 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 Αντώνης Ορφανίδης Δασολογίας & Φυσ. Περ/ντος 
2 Ιωάννα Καραλή Εργάτρια Κήπων 
3 Σταυρούλα  Γκαράνη Περιβαλλοντολόγος 

 

Γ) Ορίζει ως Πρόεδρο της παραπάνω επιτροπής τον Ιωάννη Σημανίκα  με αναπληρωτή 
του τον Αντώνιο Ορφανίδη, δημοτικούς υπαλλήλους. 

Δ) Συγκροτεί την επιτροπή διενέργειας φανερών πλειοδοτικών δημοπρασιών και 
αξιολόγησης προσφορών για τη διάθεση δασικών προϊόντων δημοτικών δασών, ως εξής : 
1. Ιωάννη Σιμανίκα, Δασολογίας & Φυσικού Περιβάλλοντος, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρωτή του τον Αντώνιο Ορφανίδη, Δασολόγος & Φυσικού Περιβάλλοντος, 
δημοτικούς υπαλλήλους. 

2. Αδάμο Ζιάκο, δασοφύλακα, ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Ιωάννα Καραλή, 
εργάτρια κήπων, δημοτικούς υπαλλήλους. 

3. Θωμά Αναστασόπουλο, δασοφύλακα, ως μέλος, με αναπληρωτή του τη Σταυρούλα 
Γκαράνη, περιβαλλοντολόγο, δημοτικούς υπαλλήλους. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   237 / 2013. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  10-06-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ – ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΓΩ9Ο-ΠΗΒ


